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Partnerská spolupráce Stachy – Ruderting
V březnu se uskutečnilo setkání zástupců obcí Stachy 

a Ruderting. Podstatou této spolupráce je vzájemné pro-
pojení oblastí vzdělávání, kultury a sportu. Proto i v tom-
to roce proběhnou kulturní a  sportovní setkání, která 

prohlubují přátelství mezi našemi obcemi. Toto setkání 
jsme zakončili výletem na rozhlednu na Zadově, odkud 
je krásný výhled do stachovské kotliny.

Vážení spoluobčané,
s příchodem jara se můžeme chystat na práci, kterou jsme si většinou 
naplánovali již před koncem minulého roku. Z připravovaných investic 
bych zdůraznil zejména fi nální fázi přípravy akce Rekonstrukce 
kanalizace, ČOV a vodovodu Stachy, která na základě dalšího jednání 
se zúčastněnými stranami bude muset být pravděpodobně zahájena 
v předstihu, z důvodu plánované opravy státních komunikací v našem 
katastru, konkrétně v  úseku Michalov – Stachy. Pro stavbu kina je 
připravená dokumentace celkové modernizace včetně podané žádosti 
na snížení energetické náročnosti budovy. Stejně tak probíhá projektová 
příprava na dokumentaci modernizace nebytových prostor č.p.79 
a č.p.211 pro umístění informačního centra společně s knihovnou. 
Mimo plánované investiční akce je nutné zajistit také běžnou údržbu 
a  provoz obecního majetku, příspěvkových organizací a  činnost 
zájmových spolků. Součástí dění však není samozřejmě jen práce, naší 
společnou snahou je zajistit také pořádání kulturních a  sportovních 
akcí v obci.
Rád bych Vám všem tímto popřál hezké velikonoční svátky i celé jarní 
období.

Starosta

vlevo: starosta obce Ruderting Rudolf Müller Medailovník Kateřiny Neumannové

...na rozhledně Ze setkání zástupců obcí Stachy a Ruderting

Smutná zpráva nás všechny 
zastihla 29. ledna 2017. Navždy 
nás opustila naše kolegyně 
a kamarádka paní Zdeňka Vol-
dřichová. Chybí nám všem zde 
na úřadu, stašským občanům 
a  především rodině. Tímto ji 
věnujeme tichou vzpomínku.
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ZE ŽIVOTA ŠKOLY A ŠKOLKY

Srdce pro Boru

„Oslavme naše učitele, zaslouží obdiv.“

Žáci 7. ročníku se přihlásili do soutěže "Srdce s láskou darované". Tato soutěž spočívá v tom, že by se měly děti v ko-
lektivu zamyslet nad tím, komu by chtěly vyrobené srdce darovat a proč. U nás to bylo jednoduché. Chtěli bychom jej 
jako škola darovat panu Bořivoji Klímovi. Pokud si chcete srdce prohlédnout v reálné podobě, je k vidění na OÚ Stachy.

28. března 1952 se kdesi na Mora-
vě narodil „učitel národů“ Jan Ámos 
Komenský. Díky tomuto velkému 
muži a jeho myšlenkám byl den jeho 
narození stanoven jako svátek všech 
pedagogů v  Čechách i  na Slovensku 
(možná i  někde jinde). I  naše škola 
každoročně pořádá oslavu pro za-
městnance školy. A víte proč?

Učitel bylo a  já věřím, že stále ješ-
tě je, nejdůležitější povolání. Měl by 
žáky učit, vychovávat tam, kde nestačí 
základy poskytované rodinou, a kdy-
by to jen bylo v  jeho silách a  mož-
nostech, měl by se pokusit napravit 
to, co bylo někde pokaženo. K  tomu 
musí být v dnešní době ještě dokonalý 
úředník, psycholog a mnohdy mi při-
padá že “nadčlověk“, který má zvlád-

nout jakoukoli situaci ideálně s úsmě-
vem a  dobrou náladou. Měl by být 
vždy připraven naslouchat prosbám 
ale i  stížnostem svých žáků a  jejich 
rodičů. Je to práce nelehká, mnohdy 
až nevděčná. 

Naše společnost se stále zabývá tím, 
jaký je vlastně dobrý učitel? Dle mého 
názoru je dobrým učitelem každý, kdo 
bere svou práci jako poslání. Ten, kdo 
i přes komplikace ve své práci setrvá-
vá a stále se snaží dělat vše proto, aby 
svým žákům předal to nejlepší, co zná 
a dovede. Ten, kdo se po prázdninách 
opět upřímně těší na to, že předstoupí 
před svou třídu. Ten, kdo stále věří, že 
i ten největší uličník ze školy je dob-
rý člověk a ke zlobení má možná své 
důvody. Ten, pro koho práce s dětmi 

nekončí se zazvoněním a  odchodem 
ze třídy.

V naší škole jsme stále zatím v pře-
vážné většině ti, kteří své povolání be-
reme upřímně vážně a snažíme se ze 
sebe svým žákům předat maximum. 
Ukázat jim, jak být dobrým člověkem 
a  poprat se se životem. Proto bych 
chtěla na tomto místě ještě jednou 
poděkovat všem současným i  býva-
lým zaměstnancům všech součástí 
naší školy za jejich práci a  smekám 
klobouk před každým z vás za to, co 
pro své žáky, naši školu a celou spo-
lečnost v  čím dál komplikovanější 
době děláte. „Učitel národů“ by z vás 
měl radost.

Mgr. Monika Kotherová, DiS. 
 ředitelka školy
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Běžky a my
I letos se na stašské základce vyjelo 

začátkem února na běžky. Žáci dru-
hého stupně vyrazili ze Zadova a jeli 
přes Zlatou studnu ke Třem jedlím 
a zpět. Přestože počasí bylo ten den 
krásné, některé stopy byly trochu na-
mrzlé. Nevyhnuli jsme se tak několi-
ka pádům, které naštěstí nezpůsobily 
žádné zranění. Po cestě jsme si udě-
lali zastávku, doplnili jsme energii 
a  mohli jsme si trochu ve dvojicích 
zazávodit. Vyjet kopec, otočit, sjet 
kopec. Některé sjezdy byly vskutku 
originální a  vykouzlily nám úsměv 
na tváři. Protože ze sebe všichni vy-
dali své maximum, odměnili jsme se 

Jihočeský zvonek
V průběhu měsíce března proběh-

lo školní kolo soutěže ve zpěvu. Do 
okrskového kola ve Vimperku po-
stoupilo pět žáků. Všech pět žáků 
se umístilo, Anna Rathouská a  Jan 
Kortus obsadili třetí místo, Lucie 
Ciprová druhé místo a Zuzana Slan-
cová postupila s  prvním místem do 
okresního kola v  Prachaticích. Zde 
Zuzanka vyzpívala krásné 3. místo. 
Všem žákům gratulujeme.              →

 Hana Šebánková

Matematicko-fyzikální 
soutěž

V pátek 17. února si jely tři naše žač-
ky - Natálka Šilhová, Lenka Benešová 
a Eliška Švarcová zasoutěžit v matema-
ticko-fyzikální soutěži, kterou již tře-
tím rokem pořádá Rohde & Schwarz 
a Gymnázium ve Vimperku. Holky se 
přes veškeré úsilí do super fi nále nepro-
bojovaly a skončily na sedmém místě. 
Hlavní cenu v podobě třídenního vý-
letu do Světa techniky v Ostravě si vy-
bojovali žáci ze ZŠ TGM ve Vimperku. 

Jana Zacharová

Beseda o Islámu
„Islám“, „Islámský stát“ jsou poj-

my, které na nás z médií útočí každý 
den. I z tohoto důvodu jsme se roz-
hodli našim žákům tuto problemati-
ku více přiblížit. Pozvání k návštěvě 
naší školy přijala religionistka Mgr. 
Silvie Kotherová, Ph.D. a  starší žáci 
ze 7.–9. ročníku měli možnost si po-
slechnout poutavé povídání o Islámu 
doprovázené obrázky a  ukázkami 
z literárních publikací. 

Jana Přibylová

něčím sladkým ve vyhlášené cukrár-
ně „Ela“ na Zadově. Náš sportovní 
den byl skvělý a  to i  díky bývalému 
panu učiteli Jakubu Mondlovi, který 

s  námi na běžky vyrazil a  pomohl 
nám s  namazáním a  správnou běž-
kařskou technikou. 

Jana Zacharová
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Milan Kraml - přebírá diplom za 2. místo KAJ

Angličtina v naší škole
15. února se konalo okresní kolo 

konverzační soutěže v  anglickém 
jazyce. Jako každý rok jsme s  nej-
lepšími žáky vyjeli reprezentovat 
naši školu. V  mladší kategorii 1A 
soutěžil a na skvělém druhém mís-
tě se umístil Milan Kraml. Eliška 
Švarcová v kategorii 2A obsadila ve 
velké konkurenci krásné 6. místo. 
Od stupňů vítězů ji dělilo pouze 1,5 
bodu. 

Abychom i nadále mohli sbírat ta-
kováto umístění, bude do naší školy 
od měsíce března jednou za zhruba 
čtrnáct dní jezdit na konverzaci v an-
gličtině rodilá mluvčí Teal Vickery, 
která přijela do Čech z Ameriky a učí 
na vimperském gymnáziu. Konver-
zační hodiny budou mít minimálně 
jednou všechny děti od 3. do 9. roč-
níku. 

První hodiny u  nás už proběhly 
v pátek 17. března, kdy se v anglicky 
mluvících zemích slaví svátek Sv. Pa-
trika. Děti se na tuto událost důklad-
ně připravily. Většina z nich se oblék-
la do tradiční zelené barvy, některé 
si dokonce nabarvily vlasy. Pro Teal 
to bylo milé překvapení. V hodinách 
se naučily spoustu nových slovíček, 
zahrály si „bingo“ a  hlavně zjistily, 
že to, co je ve škole učíme, opravdu 
v životě někdy použijí. Na další lekce 
se už všichni moc těšíme. 

Monika Kotherová

Hra na školu
Stejně jako v předchozích letech jsme se i  letos potkávali s budoucími prvňáčky při Hře na školu. Během března 

a dubna se uskutečnila tři setkání, při kterých si předškoláčci vyzkoušeli, jaké to bude sedět v lavicích, psát na tabuli 
nebo cvičit v  tělocvičně. Trochu kreslili, trochu psali, stříhali, počítali, zpívali, cvičili, soutěžili, tvořili i  povídali. 
Zvládli toho hodně a zvládli to moc dobře. Až se v září vypraví do školy s aktovkou na zádech, půjdou do známého 
prostředí a budou vědět, že není čeho se bát.

Milí budoucí prvňáčci, přejeme Vám krásné jaro a léto plné zábavy a radosti, nepřestaňte se těšit na školu a v září 
na shledanou.
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Beseda s Ondřejem Fenclem
Dne 8. 3. 2017 byla na základní škole uspořádána beseda se spisovatelem a vý-

tvarníkem Ondřejem Frenclem, absolventem oboru výtvarná výchova PF JČU 
a  autorem knih Zombíci... První hryznutí a  Zombíci...Zákaz krmení, na téma 
Vznik komiksu. Všichni zúčastnění příznivci komiksové tvorby měli příležitost 
nahlédnout do tajů tohoto specifi ckého výtvarného a literárního žánru. Dozvěděli 
jsme se, jak komiksy vznikají, jakým způsobem lze pracovat i si prohléhli praktické 
ukázky z průběhu jednoho ze vznikajících komiksů. Následně proběhla diskuze, 
ve které především naši komiksoví odborníci ze 7. třídy ukázali, že komiksy mají 
v malíčku a věříme, že se brzy dočkáme i jejich tvůrčích komiksových pokusů.

Monika Hrušková

Malí čtenáři
Březen, měsíc knihy, jsme si při-

pomněli i  s  našimi žáky. Výchova 
ke čtenářství a  láska ke knihám je 
jednou z  nejdůležitějších součástí 
vyučování. Kniha provází děti již od 
útlého věku, kdy jim maminka s  ta-
tínkem čtou pohádky před spaním. 
O pár let později už se to kouzlo 
– umět číst – naučí každý sám. 
A  najednou se mu otevírá svět 
vědění, informací, zážitků, dob-
rodružství. 

Knihovnička v dětském poko-
jíčku se pomalu zaplňuje další-
mi a dalšími barevnými příběhy 
a jak dítě dospívá, mění se i jeho 
literární vkus. U  někoho, takhle 
kolem dospívání, potom možná 
dojde k jisté pauze, kdy je spous-
ta jiných činností a  lákadel, kte-
rým se potřebuje věnovat. Určitě 
všichni používáme a  již i  potře-
bujeme k  životu přístroj zvaný 
počítač. Ale přes všechny tech-
nické vymoženosti naší doby, od 
chytrých telefonů, počítačů, až 
po elektronické čtečky, je to kni-

Přednáška 
o houbách

V  pondělí 20. 3. měli žáci 2.–5. 
ročníku možnost si rozšířit své vě-
domosti z  oblasti mykologie. Naší 
školu navštívil zástupce České 
mykologické společnosti pan Jaro-
slav Malý. Děti seznámil s  jedlými 
i  je dovatými houbami (promítá-
ní detailních znaků) a  základními 
znalostmi o  houbách. Mimo to 
jim vysvětlil, jak by se měly cho-
vat v  přírodě, jakým způsobem 
se správně vytahují klíšťata apod. 
Přednáška zahrnovala promítání 
poutavých snímků, mnoho uži-
tečných informací pro praktické 
houbaře, vědomostní test a  de-
monstraci vzorků hub, které lze 
najít i  v  zimě. Pro menší děti byly 
připravené omalovánky a pro nejši-
kovnější děti sladká odměna.

Pan Malý představil i svou novou 
knihu vydanou v loňském roce "Po-
zoruhodný svět hub", která je psa-
ná čtivou formou vhodnou i  pro 
děti. O tuto knihu a další ceny mo-
hou děti soutěžit ve fotosoutěži na 
http://houby.naturatlas.cz/fotosou-
tez. 

Jana Přibylová

ha, která voní knihařským papírem 
a vzpomínkami na dětství. 

A  tak jsme letos opět, jako kaž-
dý rok, navštívili Obecní knihovnu 
ve Stachách. Děti z  první a  druhé 
třídy mile přijala paní knihovnice 
Marie Machová. Ukázala jim, jak to 
v knihovně chodí, jak si půjčit knížku 
domů a také, jak se ke knížce hezky 
chovat. Děti si mohly spoustu knížek 

prohlédnout a zase je vrátit do správ-
ného „domečku“, kde podle abecedy 
bydlí. Na závěr se děti zaposloucha-
ly do pohádek a básniček, které jim 
paní knihovnice přečetla a  děti na 
oplátku přednesly básničku, kterou 
se naučily.

Děkujeme za milé přijetí a  těšíme 
se někdy příště na shledanou.

pv

Perštejni nám přiblížili život Vikingů
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ZE ŽIVOTA ZUŠ
Milí čtenáři Stašska,
jaro nám opět otevřelo svou náruč 

a my se můžeme těšit ze slunečních 
paprsků a  prvních sněženek. Také 
v naší škole se můžeme těšit z úspě-
chů, které nám poslední dny přines-
ly. Naše „ZUŠka“ se i v letošním roce 
objevila na stupních vítězů v  kraj-
ských kolech soutěže vyhlášené pro 
Základní umělecké školy. V  tomto 
roce byla vypsána pro smyčcové ná-
stroje, kytary a klavír. Učitelé s žáky 
velmi pilně hráli, nacvičovali sou-
těžní repertoár a  pak s  očekáváním 
vysílali své svěřence na pódium. Ze 
školních kol se do kola okresního ve 
hře na klavír probojovalo šest žákyň 
ze třídy paní učitelky Jany Vítečko-
vé a  pana učitele Michala Střelečka. 
Nejvyšší hodnocení získala Nikola 
Ratajová ze 4. ročníku a  postoupila 
do krajského kola, které se konalo 
v  Českém Krumlově. Ve velké kon-
kurenci uspěla a umístila se na pěk-
ném 3. místě. Ve hře na housle po-
stoupily do okresního kola tři žákyně 
ze třídy paní učitelky Olgy Bončkové 

V  měsíci březnu ožila knihovna 
mnoha dětskými hlasy. Přišly sem 
děti z mateřské školy s vedoucí uči-
telkou Věrkou Randákovou a s uči-
telkami malé třídy, paní Danuškou 
Žižkovou a Pavlou Janečkovou. Po 
přivítání se děti seznámily s  pro-
středím knihovny, s  umístěním 
knih na regálech. Představila jsem 

Nela StřelečkováNikola Ratajová

je jako domečky pro určitý druh 
knih. Ukázala jsem jim, kde jsou 
knihy pro maminky a  pro tatínky 
a  pozvala je, aby s  rodiči přišly. 
Dále jsem je upoutala knihami se 
zvířátky a děti obdivovaly dinosau-
ry, kočky, ptáky, medvědy, pavouky. 
Ukázala jsem jim také, jak se knihy 
půjčují, jak se na počítači vyrábí 

průkazka pro půjčování, jak se vů-
bec knihy půjčují podle čárkového 
kódu. Dětem se v  knihovně moc 
líbilo a  nakonec jsme si recitovaly 
verše z  knihy Šumavská světýlka 
a zazpívaly jsme si písničky o jaru. 
Děti vždy v knihovně vítám, proto-
že jsou předzvěstí pro dobrou ná-
vštěvnost knihovny. 

Mateřská škola v knihovně

republikového projektu ZUŠ OPEN 
2017 „Umění pod širým nebem“, kde 
předvedeme práci našich žáků hu-
debního i výtvarného oboru v altánu 
pod Základní školou Stachy. V  mě-
síci červnu se Vám představí letošní 
absolventi na svých koncertech. Nově 
příchozí žáky, kteří se k nám budou 
chtít připojit, také rádi přivítáme. 
Na přelomu měsíce května a června 
proběhne třídenní nábor spojený 
s  průzkumem hudebnosti, případně 
zájmu o výtvarný a literárně-drama-
tický obor. Přesnější informace o na-
šich koncertech získáte z  plakátů, 
které jsou pravidelně umisťovány na 
vývěsních tabulích obce Stachy či na 
facebookových stránkách školy.

Přeji Vám za celý kolektiv učitelů 
krásné prožití velikonočních svátků.

Eva Hadravová

a  paní učitelky Hedviky Vavříkové. 
Také houslistky byly velmi šikovné 
a odvezly si krásná ocenění, 1. mís-
to získala Lucie Ciprová z 5. ročníku 
a další 1. místo, tentokrát s postupem 
do krajského kola, si odvezla Nela 
Střelečková ze 4. ročníku. Předpo-
slední březnový den Nela vystoupila 
v koncertním sále v Českých Budějo-
vicích a vybojovala rovněž 3. místo. 

Také ve výtvarném oboru pod vede-
ním paní učitelky Venduly Slepičkové 
se našim žákům dařilo a získali zvlášt-
ní ocenění za jedinečné výtvarné zpra-
cování v soutěži Mladý módní návrhář 
2017 a ve stejné soutěži obsadila žáky-
ně Veronika Kubičková 3. místo.

Všem dívkám i zmíněným kolegům 
patří velké poděkování za velké úsilí 
a úspěšnou reprezentaci naší školy. 

Dále bych Vás ráda informova-
la o  nadcházejících akcích, které 
pro Vás připravujeme. Každoročně 
v květnu pořádáme společný koncert 
se žáky a  učiteli z  Vlachova Březí, 
dále 30. května se s  Vámi rádi uvi-
díme na společné akci v rámci celo-
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HI STORIE  –  KULTUR A

Rok 1970 – pokračování
•  Předsedou MNV pan Stanislav Venclík z Bošic (do srp-

na 1971)
• Staví se hasičská zbrojnice při silnici na Michalov.
•  V Úbislavi u mostu umístěn nově opravený Kohoutí kříž.

Rok 1971
•  Od 20. 8. předsedou MNV Jan Kortus z  Chalup (do 

31. 12. 1976)
•  Při MNV zřízeny Rekreační služby – výroba upomín-

kových předmětů ze dřeva; zajišťovaly provoz rekreač-
ního zařízení u rybníka v Úbislavi a nákladní dopravu 
pro potřeby MNV i obyvatel obce a provoz parkoviště 
na Zadově.

• Dostavěna a zkolaudována hasičská zbrojnice.

Rok 1972
•  Po návštěvě JZD Rudý říjen ve Zdíkově 24. 5. přeno-

covala vládní delegace – prezident republiky G. Husák, 
předseda vlády L. Štrougal a tajemník ÚV KSČ Fr. On-
dřich - v hotelu Churáňov na Zadově. 

•  V červnu začala II. etapa bytové výstavby čtyř domů za 
hřbitovem (čp. 332 státní byty, čp. 333 družstevní byty, 
čp. 334 pro členy JZD Rudý říjen, čp. 335 pro pracov-
níky Státních lesů).

•  V Úbislavi stavba domu se čtyřmi byty pro zaměstnan-
ce ČSSS, oprava rybníka, ve škole zprovozněna ústřed-
na místního rozhlasu, zahájeny práce na stavbě vodo-
vodu pro chatovou osadu.

Rok 1973
•  Na jaře dokončena stavba čerpací stanice n.p. Benzina 

na křižovatce pod Zdíkovcem a následně zrušena ben-
zínová stanice ve Stachách.

•  Zahájena stavba autobusového nádraží na zamokře-
ných loukách na okraji Stachů.

• V červenci byla zhájena stavba pietní síně.
• Začalo se pracovat na rozšíření hřbitova.
•  Výuku zahájila Lidová škola umění (LŠU) - detašované 

pracoviště LŠU Vimperk, vedoucí Olga Čížková - Žiž-
ková (výuka hry na housle, akordeon, kytaru a klavír 
– 23 žáků).

•  Oprava místních komunikací do Bláhova, Jaroškova 
a Popelné.

Rok 1974
• V únoru požár restaurace v Šebestově.
•  4. dubna slavnostně otevřena pietní síň, stavba byla 

provedena podle návrhu místního rodáka ing. arch. 
Rudolfa Hadravy v akci Z . Stavební četa MNV odpra-

Některá důležitá data na stašsku v 70. letech 20. století 
– pokračování z č. 4/2016



9

covala 6728 hodin a občané obce zdarma odpracovali 
3206 hodin. 

•  Na Zadově se od 28. 2. do 3. 3. konaly lyžařské závo-
dy – Mistrovství ČSR dospělých a Přebor ČSR juni-
orů.

•  Na budově ZDŠ odhalena pamětní deska kůsovskému 
rodákovi štáb. rotmistrovi Františku Foltýnovi, velite-
li ženijní roty, který ve 2. sv. válce podlehl následkům 
zranění z bitvy u Charkova.

•  Zahájena stavba obytného domu čp. 339 v Kůsově pro 
zaměstnance Domova důchodců.

•  Ve funkci ředitele školy skončil pan Vladimír Novák 
(byl ředitelem od roku 1963); nastupujícím ředitelem 
pan Jiří Kopačka (do června 1986).

•  V září slavnostně otevřeno a předáno do provozu auto-
busové nádraží a přilehlé parkoviště. 

•  V Úbislavi se začalo se stavbou autobusové čekárny na 
místě zbouraného domku.

•  Úbislavští hasiči oslavili 75. výročí založení svého sbo-
ru.

Rok 1975
•  Ve Stachách rozšířeny služby pro obyvatele: sklenář-

ství, sběrna prádla, čištění oděvů, mandl.
•  Pod Březinou postavena zámečnická hala.
•  V  červnu byl předán do užívání rozšířený hřbitov. 

V  jeho dolní části byla umístěna socha „Plačící mat-
ka“ – autorem uměleckého díla je prof. AVU Jan Hen-
drych.

•  3. května v parku odhalen památník „Sbratření“ – au-
tor návrhu akademický sochař Václav Tůma. 

•  18. května se na hřišti pod Jaroškovem konala okrsko-
vá spartakiáda.

•  31. srpna byla otevřena nová mateřská škola čp. 253, 
ředitelkou MŠ paní Jaroslava Voldřichová (stavba byla 
zahájena v  červnu 1974, pracovní četa MNV odpra-
covala 1653 hodin, občané na brigádách zdarma 7869 
hodin).

•  Upravena cesta pro pěší z autobusového nádraží přes 
potok na ulici pod parkem.

•  V první polovině 70. let byla historická dlažba, jedno-
duchou mozaikou vydlážděné chodníky ze třicátých 
let 20. století, překryty "asfaltovým kobercem" (stejný 
druh dlažby je ještě zachován v obci Javorník). Asfal-
tu ustoupily i  bílé mramorové desky- chodník kolem 
domu Šafránků čp. 231, kolem zámečnictví p. Kor-
tuse čp. 176, zde zůstaly jen bílé mramorové obrubní-
ky a bílé desky byly také ve vstupu dřevěnou brankou 
k bývalé faře. 

Rok 1976
•  Nový název školy – Základní škola (ZŠ), výuka zaháje-

na podle tzv. „nové koncepce“.
•  V Březině postavena klubovna SSM.
•  V  květnu slavnostně zahájen provoz v  nové budově 

pošty čp. 342 (stavěl OSP Prachatice podle návrhu ing. 
arch. Odstrčila ze Strojprojektu Brno).

• Zbudována telefonní přípojka do Jirkalova.
•  Zmodernizována budova „U lva“ (dnes hostinec Štam-

pach), v bývalém sále této budovy byla dílna n.p. Fezko 
Strakonice. Pracovalo zde 16. žen a údržbář.

•  V  prosinci převzato od OSP Prachatice základní 
technické vybavení (ZTV) pro 20 domů sídliště „Tr-
žiště“.

Rok 1977
• Od 1.1. předsedpu MNV pan Jan Říha.
•  31. ledna ještě před startem MS ČSSR v běhu na lyžích 

byl na Churáňově slavnostně otevřen běžecký areál 
(budován v letech 1975-77). Do provozu uvedeny bě-
žecké tratě v délce 5, 10 a 15 km. 

•  Starý dům čp. 232 (pekaře Stanislava Foltýna) pře-
stavěn na restauraci a  zasedací místnost MNV a  při-
stavěno kino Družba se 142 sedadly. Kino slavnostně 
otevřeno v  květnu, provoz zahájen promítáním fi lmu 
„Kde hnízdí čápi“.

Rok 1978
•  Likvidace zděné autobusové čekárny v horní části ná-

městí – ustoupila stavbě nové tělocvičny. 
•  V domě čp. 79 místo prodejny obuvi umístěno sklenář-

ství.
•  Uzavřena prodejna masa v čp. 202 (dnes květinářství), 

prodej masa přestěhován do domu čp. 80.
•  Prodejna ovoce a  zeleniny byla otevřena v  domě čp. 

231 v horní části náměstí.
•  Na konci června odešel do důchodu MUDr. Miroslav 

Šulc, o zdraví občanů naší obce se obětavě staral v le-
tech 1952-78. Jako zdravotní dozor působil na všech 
lyžařských závodech, vedl zdravotnické kurzy pro žáky 
školy a mj. byl u zrodu pěveckého sboru Královák. Na 
jeho místo 1. 7. nastoupila mladá lékařka MUDr. Jaro-
míra Holečková.

•  1. 9. otevřeno nové nákupní středisko Jednoty, nyní 
COOP, postaveno OSP Prachatice.

Rok 1979
•  Náhlá změna počasí – na Silvestra 1978 déšť, 1. 1. 1979 

v 6 hodin ráno mínus 15 st.C.
•  V lednu velké mrazy, vypínání el. proudu, prodlouženy 

zimní školní prázdniny.
•  8. ledna zemřela obětavá paní učitelka Marie Kalino-

vá, nar. 29. 3. 1898. Již v r. 1936 založila a později byla 
ředitelkou mateřské školy ve Stachách, kde nepřetržitě 
pracovala do r. 1958. 

•  14. ledna se konal na Zadově 30. ročník Stašské pat-
náctky – organizátor TJ Sokol Stachy.

•  28. ledna otevřen po 20 letech od zahájení stavby sko-
kanský můstek P70 m; kritický bod doskoku 80 m.

•  Od 7. do 10. 2. se na Zadově konaly IX. Mezinárodní 
lyžařské závody.

•  17. března se konal tradiční maškarní běh na lyžích - 
Emanův pohár.

•  V červnu začala III. etapa bytové výstavby – čtyři šes-
tibytové domy čp. 345, 345 – družstevní a čp. 348, 349 
– státní.

•  V červnu zemřela Marta Krausová (nar. 25. 9. 1894) – 
dlouholetá učitelka místní školy.

•  Koncem 70. let - po skončení stavebního ruchu v cen-
trální části obce - byly vyasfaltovány další ulice, které 
byly vydlážděny v 50.letech 20. století většími dlažeb-
ními kostkami.

Rok 1980
•  1. ledna byla ke střediskové obci Stachy (Stachy, Nicov, 

Úbislav) přičleněna osada Jaroškov (dříve patřila ke 
Zdíkovci); celková výměra obce 4123 ha.

• dokončena stavba tělocvičny pro ZŠ (27 x 15 m.).
•  Dne 23. února do provozu uvedena jednosedačková 
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lanovka od chaty Komsomol (dnes Dobrá chata) na 
Churáňov. 15 ocelových podpěr pro lanovku bylo na 
připravené betonové podstavce přemísťováno 8 hodin 
vrtulníkem Mi8 Slov-airu ze Žiliny již v roce 1978.

•  Zajištění ZTV pro 10 rodinných domů v části obce "za 
mlýnem".

•  Začala generální oprava fary čp. 200 pro účely nových 
prostor MNV. 

•  13. 6. otevřena naučná stezka z Churáňova přes údolí 
Losenice k masivu Popelné a zpět na Churáňov (7 km).

• V Úbislavi otevřena prodejna Jednoty a pohostinství.
•  V zářív v Úbislavi postaven uprostřed osady nový most 

přes Dílenský potok.
•  K 1. 11. v obci Stachy celkem 1480 obyvatel.

Rok 1981
•  Generální oprava domu čp. 287 (u Kalinů) pro budoucí 

farní úřad. 
•  Na jaře likvidace starých neobyvatelných domů čp. 227 

(majitel Jiří Lechnýř), čp.230 (majitel Václav Dolanský 
- komunikační závada) a čp. 256 (majitel MNV)

• V červenci dána do provozu chatová osada Úbislav.
• Dne 16. 10. šedesáté výročí založení TJ Stachy.
•  6. 11. otevřeno pohostinství čp. 268 SD Jednota v Še-

bestově. 

Rok 1982
•  Dne 9. 5. otevřen MNV ve zrekonstruované budově 

býv. fary na náměstí.
•  Započala stavba nového zdravotního střediska u auto-

busového nádraží. 

Rok 1983
•  5. ledna předán do užívání Sporthotel Olympia na 

Churáňově.
•  13. až 15. 1. na Zadově Světový pohár žen v běhu na 10 km

•  1. července oslava výročí stého založení pošty ve Sta-
chách. 

•  11. července krátká prudká bouře – blesk na Zadově 
zapálil hospodářskou budovu čp. 271 (U Hadamů). 

•  31. července zahájen provoz šestipodlažní budovy 
ROH Jihočeský stavbař (dnes hotel Zadov).

•  8. listopadu v  čp. 182 (býv. škola, poté MNV naproti 
hotelu Stachov) otevřena lidová knihovna.

Rok 1984
•  9. května ofi ciálně otevřeno nové zdravotní středisko, 

čp. 354, u  autobusového nádraží; ordinovat se začalo 
9. 12. 1984.

•  O pouti se konala výstava obrazů pp. Vladimíra Nová-
ka a Jaromíra Randáka (dnes ve Staších více znám jako 
autor "stašského betlému").

• Zahájena stavba čističky odpadních vod.
•  Dokončena stavba hřiště a kabiny ve směru za hřbi-

tov.
•  V  obci se narodilo 12 miminek, nejméně od roku 

1966.

Rok 1985 
•  Začala stavba zatrubnění a přemostění potoka za zdra-

votním střediskem. 
•  Na Zadově se konalo mistrovství ČSSR ve skoku na ly-

žích (rekord můstku P70 s kritickým bodem doskoku 
80 m překonal Pavel Ploc výkonem 95 m). 

•  Obnoveny nátěry zábradlí na náměstí, autobusovém 
nádraží, v MŠ, pietní síni a kině Družba. 

•  V  Úbislavi úprava prostranství u  čekárny a  založen 
parčík.

• Provedena penetrace komunikace Jaroškovem. 
•  V listopadu napadlo půl metru sněhu a již 17. 11. byl 

zahájen provoz lyžařského vleku na Kobyle.
Pokračování
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Divadelní představení Šípková Růženka 
Pohádku Šípková Růženka přijeli do stachovského kina zahrát ochotníci ze Svaté Maří. Tým snů, jak si říkají, před-

vedl originální pojetí jedné z nejznámějších pohádek. Hudba a zpěv se střídaly s mluveným slovem, dokonce i děti 
a rodiče byli zapojeni do vystoupení, a  tak bylo o zábavu postaráno až do samotného závěru. Obecnímu úřadu ve 
Stachách patří velké poděkování za organizaci představení i přípravu kinosálu.

Dětský karneval
V  příjemném prostředí Centra vzdělávání Stavoplast KL Stachy proběhl 

i tento rok dětský karneval, který uspořádal obecní úřad ve spolupráci s rodi-
čovským sdružením. O dobrou zábavu se postarali moderátorka Jana Brab-
cová a DJ Masakr – Pavel Voldřich. Velké poděkování patří i dalším rodičům, 
kteří se na organizaci dětského karnevalu podíleli. Rozzářené dětské tváře, 
radost a smích byly odměnou pro všechny, kteří dětský karneval připravili. 
...myška Maruška Horejšová a myška Jana Brabcová.

400 let 
Michalova

Ku příležitosti oslav 
čtyřsetletého výročí mi-
chalovské osady sbírá-
me veškeré informace, 
fotografi e a  zajímavosti 
pojící se k  historii Mi-
chalova.

Máte-li podobné pra-
meny doma, můžete je 
předat buď osobně (Po 
velikonočních svátcích 
budou všichni michalov-
ští navštíveni a  osobně 
pozváni na oslavu, která 
se bude konat v  sobo-
tu 15. července 2017.), 
nebo na e-mail:  p. vold-
richova@seznam.cz.

Michalovská chasa dě-
kuje za spolupráci a zá-
roveň Vás všechny sr-
dečně zve na slavnost.
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SP ORT

Zimní přípravu jsme zahájili začát-
kem února pátečními tréninky v tělo-
cvičně Základní školy Stachy. Zaměřili 
jsme se na posilování břišních partií 
a  rychlostní vytrvalost. Kdo na tré-

Fotbalová mládež Stachy/Zdíkov 
má za sebou velice povedené zimní 
přípravné období. Účast na trénin-
cích (zejména pondělních) byla ve-
lice slušná, což se projevilo i na vý-
sledcích.

Mladší žáci a  starší přípravka se 
zúčastnili tří halových turnajů. Kon-
cem ledna jsme pořádali 3. ročník 
halového turnaje „O  pohár krále Šu-
mavy“. Turnaj se konal v nové sportov-
ní hale v Kašperských Horách a i díky 
perfektní spolupráci s  obcí Stachy se 
povedlo uspořádat turnaj, na který 
můžeme být pyšni. Pan Milan Svobo-
da, který stál u  zrodu tohoto turnaje 
a byl jeho velkým podporovatelem, by 
měl jistě velkou radost. Postavili jsme 
zde dva týmy. Kluci roč. 2004 (foto 
výše) v turnaji zvítězili a konečně tak 
zůstal pohár „doma“. Tým roč. 2005 
a mladší obsadil 6. místo.

V  únoru odehráli mladší žáci vý-
borně obsazený turnaj v Netolicích. 
I  zde naši mladí potvrdili vysokou 
výkonnost a  vybojovali krásné 2. 
místo.

Na závěr halové sezony se naše 
žákovské týmy zúčastnily turnajů 

Fotbalový oddíl Sokol Stachy - muži

Z činnosti fotbalové mládeže

nink přišel, tak si mohl vyzkoušet, že 
fotbal není jenom běhání s míčem, ale 
je třeba také zvládat všeobecnou obrat-
nost, rychlost myšlení, rychlost rozho-
dování atd. Zpestřením zimní přípravy 

„O pohár předsedy OFS PT“. Mladší 
žáci skončili na 4. místě a následující 
týden obsadili starší žáci 5. místo.

Celkově hodnotíme zimní halovou 
sezonu mládeže kladně. Teď se všich-
ni budeme těšit, že si hráči přenesou 
dobrou sportovní formu do jarní 
části soutěží OP. 

Přijďte se na jaře podívat na naše 
mladé fotbalové naděje a podpořte je 

tak v jejich snaze trávit svůj volný čas 
jinak než jen u počítačů.

Na závěr bychom touto cestou ješ-
tě rádi poděkovali všem příznivcům, 
kteří na „Stachovské pumelici“ při-
spěli fi nančně na činnost fotbalové 
mládeže. Vážíme si toho a  moc dě-
kujeme!

Za kolektiv trenérů mládeže 
Karel Nový

byla již tradiční Pumelice a čtyřdenní 
soustředění na Fontáně. Na závěr zim-
ní přípravy jsme sehráli dvě přátelská 
utkání se Zdíkovem a Záblatím, která 
jsme vyhráli 5:4 a 6:1.

ČP Vysoké nad Jizerou
SOKOL STACHY – LYŽAŘSKÝ ODDÍL

Ukončujeme běžeckou lyžařskou 
sezónu 2016/2017, kde dal Ski Sokol 
Stachy o  sobě vědět hned v několi-
ka republikových závodech. Prv-
ním z  nich byl Český pohár starší-
ho žactva ve Vysokém nad Jizerou 
konaný 21. - 22.1.2017. Náš tým, ač 
v malém počtu, odjel bojovat o prv-
ní body v  Republikovém žebříčku 
a  to ve složení Denisa Červenková, 
Kateřina Červenková a Barbora Pic-
ková. Sobotní cross country cross 
- závod, který pro žactvo měří do 
1km, na trati najdete skoky, hupy, 
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odšlapy a  další překážky. Závod se 
rozjíždí intervalově kvalifi kací, kte-
ré se zúčastní všichni závodníci dle 
kategorií. Poté prvních pět lyžařů 
postupuje do fi nále A  a  druhých 
pět do fi nále B, kde bojují o  šesté 
až desáté umístění ve své katego-
rii. V kategorii žákyně starší ročník 
2004 se Denisa Červenková umísti-

Vysočina aréna, známá především 
díky biatlonovým závodům, nedale-
ko Nového Města na Moravě hostila 
Mistrovství České republiky staršího 
žactva ve dnech 17.–19. 2. 2017. Naše 
svěřence čekali tři závodní dny v tom-
to světovém areálu. Soutěžit se začalo 
v  pátek sprintem volnou technikou 
na trati o  délce 800m. Zde Kateřina 
Červenková získala 10. místo, Denisa 
Červenková 15. místo, obě v kategorii 

M-ČR Nové Město na Moravě

la na 7. místě, Kateřina Červenková 
na místě 14. V kategorii starších žá-
kyň ročník 2003 se Barbora Picková 
umístila na 35. místě. 

V nedělním závodě klasickou tech-
nikou na trati 2km intervalově se 
nejlépe umístila Kateřina Červenko-
vá a to na 4. místě. V těsném závěsu, 
a to na 5. místě, skončila Denisa Čer-

žákyně starší ročník 2004. V katego-
rii žákyně starší ročník 2003 Barbora 
Picková brala 34. místo, Natálie Völ-
fová skončila na 41. místě, obě bohu-
žel nepostoupily z kvalifi kace, kde do 
dalších bojů postupuje pouze 30 nej-
lepších. Vojtěch Bolda taktéž ve své 
kategorii žáci starší 2004 nepostoupil 
z kvalifi kace a skončil na 38. místě.

Sobotním závodem byla trať na 3km 
klasickou technikou pro žákyně starší 

venková se ztrátou 5s na sestru De-
nisu. Barbora Picková na trati 3km 
obsadila 30. pozici. 

Po dojetí Katky v nedělním závodě 
setrvala nějaký čas na průběžné prv-
ní pozici. No a říkala: "To bylo jako 
super se slyšet na prvním místě." 
Není lepší motivací, než okusit chuť 
prvenství.

ročník 2004 a ročník 2005 a pro žáky 
starší 2004 4km klasicky. A už to ko-
nečně cinklo, Denisa Červenková vy-
bojovala 3. místo pro Ski Sokol Stachy. 
Sestra Kateřina skončila na skvělém 6. 
místě a opět ukázaly svoji skvělou for-
mu. Natálie Völfová ve své kategorii ob-
sadila 32. místo a Barbora Picková 39. 
místo. Vojtěch Bolda si udržel umístění 
ve čtvrté desítce a to 34. místem.

Mistrovství vrcholilo nedělním zá-
vodem štafet klasickou technikou. Ski 
Sokol Stachy vyrazil do boje ve slo-
žení Völfová, Červenková K. a  Čer-
venková D. na trať o  délce 3x2km. 
Se ztrátou 1:20s holky dosáhly na 
10. pozici z 30 štafet. Aby si Barbora 
Picková užila celý program Mistrov-
ství, zapůjčili jsme ji do kombinované 
štafety se Sport clubem Plzeň, která 
skončila na 20. místě. Vojtěch Bolda 
také nepřišel na zmar a byl propůjčen 
do služeb Sport clubu Plzeň a společ-
ně vybojovali 18. místo z 32 štafet.

Tento prodloužený víkend se stal 
úspěšným a motivujícím do dalších 
republikových bojů pro naše závod-
níky. Měli příležitost si zazávodit na 
světových tratích a užít si atmosféru 
tohoto areálu.

Druhý Český pohár staršího žac-
tva hostil Lyžařský areál Břízky 
v Jablonci nad Nisou společně se zá-
vody Hledáme nové talenty (HNT) 
2017 v  termínu 4.3.-5.3. Do místa 
určení dorazilo kolem 450 závodní-
ků, z  toho 13 sokolských nadějí ze 
Šumavy. Na sobotním programu byl 
intervalový závod klasickou techni-
kou a  to v  distancích 2km pro ka-
tegorii všech mladších žáků v rámci 
závodu HNT a 3,5km pro kategorie 
žáků starších v  závodu ČP. Největ-
ším úspěchem v  soutěži HNT byla 
Hana Randáková, která suveréně 
zvítězila s  náskokem necelých 25s 
v  kategorii žákyně mladší 2005. 
Pozadu nezůstala ani o  rok mladší 
Johanka Satoriová, která dojela na 

ČP Jablonec + závod pro mladší žactvo Hledáme nové talenty
13. místě. V  kategorii žáci mladší 
2006 jel výborně Jakub Bouška, kte-
rý skončil 5. místě. V kategorii o rok 
starších žáků jel nejlépe David Eliáš, 
který skončil 10. V této kategorii se 
umístil na pěkném 19. místě Ondřej 
Šilha a Šimon Novák na 54. pozici. 
V  soutěži Českého poháru přistálo 
na kontě Ski Sokola Stachy další pr-
venství a to v kategorii žákyně starší 
2004, kde vyhrála Denisa Červen-
ková, výborně závodila i  Kateřina 
Červenková, která skončila 5. místě. 
Za zmínku stojí jěště 38. místo Voj-
těcha Boldy v  kategorii žáci starší 
2003. Natálie Völfová a  Barbora 
Picková si v  kategorii žákyně starší 
2003 dojely pro 38. místo a 47. mís-
to.

V  neděli čekal na naše závodní-
ky obratnostní závod volně v délce 
1,1 km. Na trati se našlo 8 překá-
žek s  odšlapy, slalomy i  závěrečný 
výjezd do cíle. Svojí dominantu 
potvrdila Hana Randáková a  na 
krk si pověsila druhou zlatou me-
daili. Johanka Satoriová si polepšila 
a odvážela si krásné 8. místo. Jakub 
Bouška se opět vešel na pódium, 
tentokrát bral 6. příčku. David Eli-
áš poskočil o dvě příčky na 8. místo 
a Ondřej Šilha na 18. místo, Šimon 
Novák skončil na 59. místě. I  pro 
starší žáky/žákyně délka tratě zů-
stala stejnou. Nejlépe se s  těžký-
mi podmínkami ve své kategorii 
poprala Denisa Červenková na 
8. místě, Kateřina Červenková ten-
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Sokol Stachy – klub biatlonu

Hana Randáková stejně jako 
v roce 2016 se stala nejlepší závod-
nicí v ČR v ročníku 2005.

V celkovém hodnocení týmů Hle-
dáme nové talenty skončil SKI Sokol 
Stachy na 5. místě z 32 klubů !!!

V republikovém hodnocení starší-
ho žactva skončila děvčata:
6. místo Denisa Červenková
7. místo Kateřina Červenková
V Českém poháru:
4. místo Denisa Červenková  97b.
6. místo Kateřina Červenková 82 b.

Z  těchto závodů náš tým odjíž-
děl plný nadšení a  elánu do sezóny 
2017/2018. Do příštích zim se více bu-
deme zaměřovat na rychlost a  obrat-
nost našich svěřenců a pilovat mezery 
ve stylu jak klasickém, tak i volném. 

Tímto bychom chtěli poděkovat 
Všem našim závodníkům, trenérům 
a rodičům.

Jak jistě již všichni víte od jara 2016 
při lyžařském klubu SKI Sokol Sta-
chy běží zároveň biatlonový oddíl. 
Sčítá celkem 8 dětí, které se rozhod-
ly nejen běhat, ale i  vyzkoušet svůj 
střelecký um. Po letní sezóně plné 
biatlonových soutěží jsme se vrhli na 
přípravu zimního biatlonu. Úspěchy 
na sebe nedaly dlouho čekat. Absol-
vovali jsme 3 České poháry a  Mist-
rovství České republiky

1. ČP Nové Město na Moravě, kde 
se nejlépe umístila Hanka Randáko-
vá /sprint 5. místo a  hromad. Start 
7.místo/ Nominaci na M-ČR si vyje-
la: Hanka Randáková, Agáta Tušlová 
a David Eliáš 

2. ČP Letohrad – byl ve znamení 
zlepšení výsledků celého týmu, na 
těchto závodech si vyjeli nominaci 
na M-ČR další 2 závodníci – Ondřej 
Šilha, který skončil na 21 a 24. mís-
tě a Vojtěch Bolda, který obsadil 31. 
a 43. místo. Hanka Randáková ve vy-
trvalostním závodě obsadila 13. mís-
to a 10. místo ve sprintu.

3. ČP Jablonec nad Nisou, první 
historická medaile pro Sokol Stachy 
v  podání Hanky Randákové, která 
v závodě biatloncros s jednou střelbou 
obsadila 2. místo! První den v závodě 
sprint obsadila 7. místo. Ostatní star-
tující stále bojují se střelbou a snaží se 
sbírat body pro celkové hodnocení.

M-ČR Harrachov- nominovaní 
závodníci: H.Randáková, A.Tušlová, 
O. Šilha, D. Eliáš a V. Bolda. Sobotní 
závody byly ve znamení dopoledního 
sprintu, kde při střelecké smůle obsa-
dila Hanka Randáková 8. místo, Agá-
ta Tušlová 28. místo, Ondřej Šilha 25. 
místo, David Eliáš 35. místo a Vojta 
Bolda 36. místo. Odpoledne se jeli 
štafety dvojic, kde děvčata ve složení 
Agáta Tušlová a  Hanka Randáková. 
Agáta, která střílela skvěle a na pře-
dávku přivezla štafetu na 3. místě, 
Hanka skvělou střelbou a  dobrým 
během vytáhla štafetu na krásnou 
2. pozici! Děvčata jela velmi dobře 
a  získala stříbrnou medaili. Chlapci 
obsadili 10. místo ve složení David 
Eliáš a Ondřej Šilha.

Nedělní závod – hromadným star-
tem: Opět medailové umístění Han-
ky Randákové: 2. místo, Agáta Tušlo-
vá 19. místo, David Eliáš 20. místo, 
Ondřej Šilha 34. místo a Vojta Bolda 
39. místo.

V celkovém hodnocení oddílů žac-
tva jsme obsadili krásné 12. místo 
z 34. oddílů.

V  soutěži jednotlivců si nejlé-
pe vedla v  průběhu sezóny Hanka 
Randáková, která obsadila 4. místo 
se ziskem 490 bodů, 30. místo patří 
Agátě Tušlové se ziskem 399 bodů 
/ v  kategorii soutěžilo 83 děvčat /. 
Ondra Šilha obsadil 31. místo, David 
Eliáš 34. místo a Vojta Bolda 43. mís-
to / v kategorii soutěžilo 71 chlapců /.

Velké poděkování patří trenérům, 
závodníkům a rodičům.

tokrát se musela spokojit s 24. mís-
tem. Vojtěch Bolda bral s úsměvem 
51. místo. Barbora Picková skonči-

la na 48. místě. Ve všech kategorií 
závodilo v průměru kolem šedesáti 
dětí.
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SP OLEČEN SK Á KRONIK A
Jubilanti v období ledna – dubna, kterým přejeme pev-
né zdraví, štěstí a spokojenost do dalších let:
Josef Škopek,   Stachy čp. 325
Rudolf Krňoul,   Stachy čp. 322
Marie Mráčková,   Sídliště čp. 348
Marie Švarcová,   Zadov čp. 20
Jarmila Veselá,   Jirkalov čp. 55
Božena Vastlová,   Úbislav čp. 25
Vlastimil Vlastník,   Kůsov čp. 339
Ladislav Váňa,   Stachy čp. 373
Milada Brabcová,   Jaroškov čp. 30
Milan Voldřich,   Jáchymov čp. 131
Václav Staněk,   Jaroškov čp. 24

Marie Klímová,   Stachy čp. 195
Karel Hrazánek,   Stachy čp. 389
Miroslava Voldřichová,  Zadov čp. 198
Růžena Kortusová,   Stachy čp. 223

Opustili nás:
Anna Voženílková  ve věku 72 let
Jana Hájková  ve věku 83 let
Zdeňka Voldřichová  ve věku 58 let

Nejmladší občánci naší obce:
Václav Štěpán,   Jaroškov čp. 38
Jasmína Druta,   Sídliště čp. 347

Vítání občánků 
První dubnovou sobotu přivítala Obec Stachy čtyři nové,,Králováčky“. Dva chlapce a dvě děvčátka. Maminky obdr-

žely z rukou paní zastupitelky kytičku, miminka drobné dárky a po zapsání do Knihy zápisů uvítání do života obdrželi 
rodiče také pamětní minci Obce Stachy. Přivítáni byli: Dominika Voldřichová, Václav Štěpán, Tomáš Foltýn a první 
občánek letošního roku Jasmína Druta.


